•

•

•

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Aos doze dias do mês de setembro do ano de dois mil e dezenove, na cidade de Curitiba, Estado do Paraná, na Fundação
Estatal de Atenção Especializada em Saúde de Curitiba, sita à Rua Lothário Boutin nº 90, bairro Pinheirinho, neste ato
representada pelo Diretor Geral Sezifredo Paulo Alves Paz, CPF/MF 366.713.809-10 e pela Diretora Administrativa Financeira
Deise Sueli de Pietro Caputo, CPF/MF n.º 570.893.889-72, registram-se os preços da empresa Macro Life Importadora De
Produtos Médicos Eireli EPP, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua Dante Angelote, 531, Bairro Alto Curitiba PR,
CNPJ n° 05.022.486/0001-82, neste ato representada por Cyntia Fumagalli, CPF nº 874.981.629-20. Este procedimento está
embasado nos termos do Decreto Municipal nº 290/16 e Edital de Embasamento do Pregão Eletrônico n° 76/2019 – Feaes,
cujo objeto é “Seleção de propostas para fornecimento de estetoscópios, através do sistema de registro de preços, pelo
período de 12 (doze) meses”, referente aos itens abaixo discriminados, com seus respectivos preços unitários, em nome da
empresa acima citada. Os itens constantes nesta Ata de Registro de Preços com seus respectivos preços registrados não
obrigam a Feaes a adquirir as quantidades totais estimadas, podendo ser parciais, integrais ou mesmo abster-se de adquiri-
los.
Itens Com 1º Menor Preço
Item 01: Estetoscópio Adulto (Auscultador Aço Inox).
Marca: Spirit – Professional.
Valor unitário: R$ 278,9900.
Quantidade estimada: 50 unidades.
Valor total estimado: R$ 13.949,50.
Item 02: Estetoscópio Infantil (auscultador Aço Inox).
Marca: Spirit – Professional.
Valor unitário: R$ 279,9500.
Quantidade estimada: 20 unidades.
Valor total estimado: R$ 5.599,00.
Valor total estimado da empresa: R$ 19.548,50.

Fica declarado que os preços constantes da presente Ata, portanto registrados, são válidos pelo prazo de 12 (doze) meses,

contados da data de sua publicação no Diário Oficial do Município de Curitiba.

As obrigações da Contratada e da Feaes, condições gerais, assim como as penalidades encontram-se no Edital de

Embasamento do Pregão Eletrônico n°: 76/2019 – Feaes.

E, por estarem as partes justas e compromissadas, assinam a presente Ata de Registro de Preços.

FUNDAÇÃO ESTATAL DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE DE CURITIBA - FEAES

Ata de Registro de Preços n.º 1.

Processo Administrativo n°: 124/2019.

Pregão Eletrônico n°: 76/2019.

Interessado: Fundação Estatal de Atenção Especializada em Saúde de

Curitiba.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA

Nº 178 - ANO VIII

CURITIBA, TERÇA-FEIRA, 17 DE SETEMBRO DE 2019

Página 37

julianoesilva
Realce

julianoesilva
Realce

Fundação Estatal de Atenção Especializada em Saúde de Curitiba, 16 de setembro de 2019.
Sezifredo Paulo Alves Paz : Diretor Geral

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO N.º 018/2019
EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE
Objeto: O Pregão Eletrônico tem por objeto a contratação de empresa especializada na prestação de serviços de
desenvolvimento das artes dos impressos utilizados na Câmara Municipal de Curitiba, bem como a confecção e fornecimento
de materiais gráficos, por um período de 12 (doze) meses, para atender a demanda da Câmara Municipal de Curitiba, em
conformidade com as quantidades e especificações descritas no ANEXO I, parte integrante do Edital, que veicula o Termo de
Referência.
Data de Abertura: 30 de setembro de 2019, a partir das 09:30 horas , através endereço eletrônico http://www.licitacoes-
e.com.br, obedecendo ao Horário Oficial de Brasília-DF.
Recebimento das Propostas: até às 09:00 horas do dia 30 de setembro de 2019, exclusivamente por meio eletrônico, no
endereço eletrônico http://www.licitacoes-e.com.br.
Critério de Julgamento: Menor Preço Global.
Preço Máximo: até R$ 72.110,17 (setenta e dois mil, cento e dez reais e dezessete centavos) , para o período de 12
(doze) meses.
Informações: O Edital encontra-se à disposição dos interessados, sem custos, na Diretoria de Licitações da Câmara
Municipal de Curitiba, localizada na Rua Barão do Rio Branco, n.º 693, de 2ª a 6ª, no horário das 14:00 às 18:00 horas, nos
dias úteis, bem como pelos endereços eletrônicos https://www.cmc.pr.gov.br/portaltransparencia/licitacoes e no Portal de
Licitações do Banco do Brasil - http://www.licitacoes-e.com.br, n.º 785210.

PALÁCIO RIO BRANCO, 17 de setembro de 2019.
Charles Antoniacomi Taborda Paz : Pregoeiro

PORTARIA Nº 401

Sezifredo Paulo Alves Paz

Diretor-Geral Feaes

Macro Life Importadora De Produtos Médicos Eireli EPP

Contratada

Deise Sueli de Pietro Caputo

Diretora Administrativa Financeira

CÂMARA MUNICIPAL DE CURITIBA - CMC

Poder Legislativo

CÂMARA MUNICIPAL DE CURITIBA - CMC

Autorização de diária – LUCIANE VERÔNICA

WISNIEWSKY

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA

Nº 178 - ANO VIII

CURITIBA, TERÇA-FEIRA, 17 DE SETEMBRO DE 2019

Página 38